
                          MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

VIA DELLE BETULLE PIEVE EMANUELE (MI)20072 

sito web:www.icbetulle.edu.it 

dirigente@icbetulle.edu.it  segreteria@icbetulle.edu.it    

MIIC8D600R@pec.istruzione.it 

Telefono: 02 90720080    

Codice univoco: UFVRYY 
 

                                                                                                                        

Determina n° 33 del 12/10/2023      

 

CIG: Z8A3CD33FD 

                                                       

Descrizione servizio: Bando affidamento viaggi d’istruzione a.s.2023/2024 
 
Tipologia di acquisto: Procedura negoziata previa pubblicazione del bando 

 
Responsabile unico del procedimento: Dirigente Scolastico Prof.ssa Carmela Lugani 

                                                                                                                                

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 
e s.m.i.  

VISTO        l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 “Attuazione delle 
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei 
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 

degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
VISTO l’art.25 del D.lgs. 19 aprile 2017 n.56 concernente “Disposizioni integrative 

mailto:dirigente@icbetulle.edu.it
mailto:segreteria@icbetulle.gov.it
mailto:MIIC8D600R@pec.istruzione.it


e correttive al D.lgs. 18 aprile 2016 n.50";  
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA       la Delibera del Consiglio d’Istituto, con la quale è stato adottato il PTOF per 
gli anni scolastici 2022/23 - 2023/24 - 2024/25; 

 VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto, n. 19 del 15/02/2022, di approvazione 

del Programma Annuale Esercizio finanziario 2023;  
CONSIDERATO che in data odierna non risulta attiva sulla piattaforma “AcquistinretePA” 

Convenzione alcuna o Accordo Quadro Consip “ad hoc”; 
RITENUTO avanzare con procedura negoziata previa pubblicazione del bando per il 

servizio di affidamento dei viaggi d’istruzione per l’anno scolastico 2023/24 

 

D E T E R M I N A 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.     

 

Art. 2 

l’avvio della procedura negoziata previa pubblicazione del bando.   
 

Art. 3 

Oggetto dell’appalto da affidare è il servizio dei viaggi d’istruzione a.s.2023/2024. 

 
Art. 4 

L’importo della spesa totale per l’acquisizione del servizio di cui al precedente art.3 è 
stabilito in 9.000,00 € IVA inclusa, ove dovuta. 

 
Art. 5 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 dalla legge 7 agosto 1990 n.241, 

il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Carmela Lugani. 

 

 

  

  Il Responsabile Unico del Procedimento   

                                                DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                              Prof.ssa Carmela Lugani 

                                                                                                                           


